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	Noteikumu projekts
19. Pieteikumus saskaņā ar šo noteikumu prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk – komisija). Komisijas sastāvā ir pa vienam deleģētam pārstāvim no Kultūras ministrijas, Labklājības ministrijas, Valsts kancelejas un vismaz viens, bet ne vairāk kā divi deleģēti pārstāvji no Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes. Komisiju vada Kultūras ministrijas deleģēts pārstāvis.
	Iebildums
Ņemot vērā Sabiedrības integrācijas fonda izziņā uzsvērto Labklājības ministrijas (turpmāk – ministrija) tik nozīmīgo lomu konkursa pieteikumu vērtēšanā, nav saprotams, kādēļ ministrija netika savlaicīgi iesaistīta darba grupā vai sarunās par komisijas sastāvu.

Atkārtoti vēršam uzmanību, ka tikai neliela daļa vērtēšanas kritēriju attiecas uz ministrijas atbildības jomu. No uzskaitītajām 16 jomām (noteikumu projekta 6.6. punkts) gan nevalstisko organizāciju, gan to deleģēto pārstāvju vērtēšanai ministrijas tiešā kompetencē ir divas. Vienlaikus, piemēram, Izglītības un zinātnes ministrijas atbildībā ir trīs jomas, bet Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas – arī divas, tomēr šīs ministrijas komisijas sastāvā nav iekļautas.

Kvalitatīvu un objektīvu lēmumu pieņemšanai komisijas locekļiem ir nepieciešamas atbilstošas zināšanas un prasmes konkrētajās vērtēšanas jomās. Vienlaikus atgādinām, ka Sabiedrības integrācijas fonda padomē (turpmāk – Padome), kuras sastāvam konkursā tiek atlasītas nevalstiskās organizācijas, darbojas pieci ministri – kultūras ministrs, izglītības un zinātnes ministrs, labklājības ministrs, viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrs, kā arī tieslietu ministrs. Padomes darbs aptver plašu politikas jomu spektru, kas pārsniedz Kultūras ministrijas un Labklājības ministrijas kompetenci. Turklāt arī anotācijā tiek norādīts: “Ņemot vērā Fonda darbības stratēģiskos virzienus, to izmaiņas atbilstoši nacionālajām prioritātēm vai ģeopolitiskajiem notikumiem un aktualitātēm, nepieciešams nodrošināt dažādu jomu nevalstisko organizāciju iesaisti Fonda padomē.”. Tādēļ, lai nodrošinātu līdzsvarotu, profesionāli pamatotu lēmumu pieņemšanu, kas atbilst Padomes sastāva daudzveidībai, aicinām paplašināt konkursa komisijas sastāvu, iekļaujot tajā vismaz Izglītības un zinātnes ministrijas, kā arī Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvjus.

Papildus norādām, ka sociālā joma nepastāv atrauti no citām. Sociālā atstumtība un diskriminācija nav tikai ienākumu vai sociālā atbalsta trūkuma rezultāts – tā ir cieši saistīta arī ar izglītības iespējām, veselības aprūpes pieejamību, mājokļa pieejamību, digitālo prasmju attīstību, reģionālo attīstību u.c.
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